
 

 REMISSYTTRANDE 1 (2) 
 
 2023-12-18  JURFAK 2023/61 
 

 

Organisations/VATnr: 
202100-2932 

 
Finansdepartementet 

 
 
 
 
 
 
Europeiska kommissionens förslag till rådets direktiv om ett 
gemensamt ramverk för företagsbeskattning i Europa (Business in 
Europe: Framework för income taxation, BEFIT) 
(Fi2023/02573) 
 
Juridiska fakultetsnämnden vid Uppsala universitet har genom remiss 
anmodats att yttra sig i rubricerat ärende. Fakultetsnämnden får härmed 
lämna följande synpunkter. 
 
I direktivförslaget föreslås gemensamma regler för bolagsbeskattning 
inom EU avseende företagsgrupper som har en omsättning som 
överstiger 750 miljoner euro. Bolagsskattebasen för sådana 
företagsgrupper ska fördelas mellan medlemsstaterna enligt en 
fördelningsnyckel. Ett parallellt arbete med liknande regler pågår inom 
ramen för OECD:s och G20:s skatteprojekt om Pelare 1. 
Direktivförslaget är långtgående på ett principiellt plan. Det skulle 
innebära harmonisering av medlemsstaternas bolagsbeskattning, 
visserligen för de allra största företagen, men på sikt kan det antas att det 
skulle få återverkningar för all företagsbeskattning inom EU. 
Kommissionen har lämnat liknande förslag vid tidigare tillfällen (förslag 
om harmoniserad bolagsskattebas som lanserades under förkortningarna 
CCCTB och CCTB/CCCTB). 
 
Det finns onekligen flera fördelar med en harmonisering av 
bolagsskatterna inom EU. Det skulle kunna medföra förenklingar för 
företag och skattemyndigheter. Skattekonkurrensen inom EU skulle 
kunna minska, och arbetet mot gränsöverskridande skatteflykt skulle 
kunna samordnas ännu mer. 
 
Det finns emellertid flera problem med kommissionens lämnade förslag. 
Det första problemet är att det som nämnts pågår ett parallellt projekt 
med en global skattebas inom ramen för OECD:s och G20:s ”Pelare 1”. 
Huruvida det projektet slutligen kommer att genomföras är oklart. EU:s 
medlemsstater och Europeiska kommissionen deltar aktivt i arbetet med 
Pelare 1. Det framstår som oundvikligt att utfallet av detta världsvida 
projekt måste vara klart innan EU:s motsvarande projekt genomförs. Det 
andra problemet är den oklara regleringen i direktivförslaget av hur 
bolagsskattebasen ska fördelas mellan medlemsstaterna. Detta är den 
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mest centrala delen av de föreslagna reglerna, och för en meningsfull 
diskussion om direktivförslaget måste detta preciseras betydligt. 
 
Direktivförslaget kan också sägas vara ett paradigmskifte för EU:s 
skattepolitik. Tidigare EU-reglering inom området för inkomstskatt och 
bolagsskatt har varit fokuserad på att motverka skatteflykt, förhindra 
restriktioner mot de fria rörligheterna, motverka otillåtet statligt stöd 
samt att främja informationsutbyte och administrativt samarbete mellan 
medlemsstaterna. Om förslaget om ett gemensamt bolagsskattesystem 
skulle genomföras innebär det att EU tar ett steg in i ett helt nytt område, 
nämligen reglerna för uttag av bolagsskatt. Ett sådant steg kräver 
omfattande diskussion och bred förankring i medlemsstaterna. Det 
befintliga direktivförslaget är på centrala punkter alltför bristfälligt för 
att ens utgöra grund för en sådan diskussion. 
 
Juridiska fakultetsnämnden vid Uppsala universitet avstyrker att 
direktivförslaget genomförs. 
 
Förslag till yttrande i detta ärende har upprättats av professor Mattias 
Dahlberg. Yttrandet har på delegation avgivits av juridiska fakultetens 
dekanus, professor Anna Singer. 
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